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QUARTALSABSCHLUSS




Zwischenabschluss

Konzernbilanz

Aktivain T€

LANGFRISTIGE
VERMOGENSWERTE

Immaterielle
Vermogenswerte

Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte
Entwicklungsleistungen
Geschafts- oder Firmenwert
Geleistete Anzahlungen

Sachanlagen

Grundsticke und Gebaude

Technische Anlagen und
Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs-
und Geschaftsausstattung

Geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

Finanzanlagen

Wertpapiere des
Anlagevermogens

Sonstige Vermogenswerte

Sonstige finanzielle
Vermogenswerte

Latente Steuern

KURZFRISTIGE
VERMOGENSWERTE

Vorrate
Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe

Unfertige Erzeugnisse und
Leistungen

Fertige Erzeugnisse und
Waren

Geleistete Anzahlungen

Forderungen und sonstige
Vermogenswerte

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen

Sonstige Vermogenswerte

Sonstige finanzielle
Vermogenswerte

Ertragsteuererstattungs-
anspriiche

Barmittel und
Bankguthaben

Zu VerauBerungszwecken
gehaltene
Vermogenswerte

Summe Aktiva

30.09.2017* :
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31.12.2016

— =

(=]
W
-

4.499

483

464

3.258

294

29.033

17.094

8.802

2.407

730

91

91

49

13.562

6.397

878

6.266

21

7.254

6.240

1.007

* ungepruft

Passivain T€

EIGENKAPITAL
Konzerneigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Kapitalrucklage

Gewinnrucklagen

Riucklage zur
Marktbewertung von
Finanzinstrumenten

Wahrungsdifferenzen

Ausgleichsposten fur
nicht beherrschende
Anteile

Summe Eigenkapital

LANGFRISTIGE
SCHULDEN

Ruckstellungen

Finanzverbindlichkeiten

Sonstige
Verbindlichkeiten

Latente Steuern

KURZFRISTIGE
SCHULDEN

Riuckstellungen

Finanzverbindlichkeiten

Ertragsteuer-
verbindlichkeiten

Sonstige
Verbindlichkeiten

Erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Ubrige Verbindlichkeiten

Schulden in direktem
Zusammenhang mit zur
VerauRerung gehaltenen
Vermogenswerten

Summe Passiva
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Konzern-Gewinn und Verlustrechnung

Fortgefuihrte Geschaftsbereiche in T€

i )

2. Erhohung cder Verminderung des Bestands an

3.

Umsatzerlose

fertigen und unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Gesamtleistung

4.

Sonstige Ertrage

Betriebsleistung

5

6.

10.

8

12,

13

14,

Materialaufwand
Personalaufwand
Abschreibungen

Sonstige Aufwendungen
Finanzergebnis
Finanzierungsaufiwwendungen
Ubriges Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern und nicht operativen

Aufwendungen

Nicht operative Aufwendungen
Ergebnis vor Steuern
Ertragsteuemn

Ergebnis nach Steuern aus fortgefiihrten
Geschaftsbereichen

Aufgegebene Geschaftsbereiche in T€

15.

16.

Ergebnis nach Steuern aus aufgegebenen

Geschaftsbereichen
Konzernergebnis

davon Ergebnisanteile nicht beherrschender

Gesellschafter

davon Ergebnisanteile der Masterflex SE

Ergebnis pro Aktie

(unverwassert und venvassert)

aus fortgefuhrten Geschaftsbereichen

aus aufgegebenen Geschaftsbereichen

aus fortgefiihrten und aufgegebenen
Geschaftsbereichen

*ungepruft
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Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Fortgefuhrte Geschaftsbereiche in T€

Konzermergebnis

Sonstiges Ergebnis

Posten, die anschlieBRend in den Gewinn oder Verlust
umgegliedert werden, sofern bestimmte Bedingungen
erfullt sind

1. Wahrungsgewinne/-verluste aus der Umrechnung

auslandischer Jahresabschlusse
2. Marktwertanderungen von Finanzinstrumenten
3. Ertragsteuemn
4. Sonstiges Ergebnis nach Steuemn

5. Gesamtergebnis

Gesamtergebnis

davon Ergebnisanteile nicht beherrschender

Gesellschafter
davon Ergebnisanteile der Masterflex SE

*ungepruft

01.01-
: 30.09.2017* :

-
--------------

01.01-
30.09.2016*

2.256

-478

1.761



Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 3. Quartal

Fortgefiihrte Geschaftsbereiche in TE

1.

2. Erhohung oder Verminderung des Bestands an

3

Umsatzerlose

fertigen und unfertigen Erzeugnissen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Gesamtleistung

4,

Sonstige Ertrage

Betriebsleistung

5.

6.

10.

RN E RSN E R

13.

14.

Materialaufwand
Personalaufwand
Abschreibungen

Sonstige Aufwendungen
Finanzergebnis
Finanzierungsaufwendungen
Ubriges Finanzergebnis

Ergebnis vor Steuern und nicht operativen

Aufwendungen

. Nicht operative Aufwendungen

Ergebnis vor Steuern
Ertragsteuemn

Ergebnis nach Steuern aus fortgefiihrten
Geschaftsbereichen

Aufgegebene Geschaftsbereiche in T€

15.

16.

Ergebnis nach Steuern aus aufgegebenen

Geschaftsbereichen
Konzernergebnis

davon Ergebnisanteile nicht beherrschender

Gesellschafter

davon Ergebnisanteile der Masterflex SE

Ergebnis pro Aktie

(unverwassert und verwassert)

aus fortgefihrten Geschaftsbereichen

aus aufgegebenen Geschaftsbereichen

aus fortgefiihrten und aufgegebenen
Geschaftsbereichen

*ungepruft
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01.07.-
30.09.2016*

16.811

179

41
17.031
143
17174
-5.436
-6.582
-664

-3.092

142

1.267

813

-7
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0.10

0.00
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Konzern-Gesamtergebnisrechnung 3. Quartal

01.07- :  01.07-

Fortgefuhrte Geschaftsbereiche in T€ 30.09.2017* 30.09.2016*
— —
Konzemergebnis : 1.088 : 813

i i
i i
Sonstiges Ergebnis : :
i i
Posten, die anschlieBend in den Gewinn oder Verlust :

umgegliedert werden, sofern bestimmte Bedingungen
erfullt sind

1. Wahrungsgewinne/-verluste aus der Umrechnung

auslandischer Jahresabschlisse -39 -72
i i
2. Marktwertanderungen von Finanzinstrumenten =g 0
i i
3. Ertragsteuemn -9§ S
i i
4. Sonstiges Ergebnis nach Steuem 52 : 67
i i
5. Gesamtergebnis 1.036 : 746
ettt ettt e e roseessensenaaess =
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Gesamtergebnis : 1.036 : 746
i i
davon Ergebnisanteile nicht beherrschender
Geselischafter 6 -7
i i
davon Ergebnisanteile der Masterflex SE ] 1.030 : 753

*ungepruft



Konzern-Kapitalflussrechnung

inTE€

Periodenergebnis vor Steuem, Zinsaufwendungen und

Finanzertragen
Ausgaben Ertragsteuern

Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle

Vermogenswerte
Zunahme der Riickstellungen

Sonstige zahlungsunwirksame Ertrage und Gewinn aus
dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen

Vermogenswerten
Zunahme der Vorrate

Zunahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
sowie anderer Akfiva, die nicht der Investitions- oder

Finanzierungstatigkeit zuzuordnen sind

Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der

Investitions- oder Finanzierungstatigkeit zuzuordnen sind
Cashflow aus laufender Geschaftstatigkeit

Einzahlungen aus Abgangen von Gegenstanden des

Anlagevermogens
Auszahlungen fur Investitionen in das Anlagevermogen
Einzahlungen aus Ruckfiihrung Finanzanlagen

Auszahlungen fiir den Erwerb von konsolidierten

Unternehmen

Cashflow aus der Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Eigenkapitalzufihrungen
Dividenden an Masterflex-Aktionare

Zins- und Dividendeneinnahmen

Zinsausgaben

Auszahlungen fir den Kauf von Wertpapieren/Festgeld
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten
Auszahlungen fir die Tilgung von Krediten

Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit

Zahlungswirksame Veranderungen des

Finanzmittelbestands

Wechselkursbedingte und sonstige Wertanderungen des

Finanzmittelbestands

Veranderungen Konsolidierungskreis
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode
Finanzmittelbestand am Ende der Periode

*ungepruft
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